
 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

PROVINCIA DI NUORO 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

 

 

COPIA 

N. 9 

OGGETTO ALIQUOTE IMU 2020 

Data 07-07-2020 

 

L’anno  duemilaventi, addì  sette del mese di luglio, alle ore 18:10, si è riunito il Consiglio Comunale 

convocato nei modi di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Sono presenti i Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 

 

cognome nome Presenti cognome nome Presenti 

Seoni Alessio P Melis Marcello P 

Staffa Gianfranco P Casari Basilio Ignazio P 

Loi Antonello P Mighela Gonario P 

Mameli Laura P Ecca Valerio P 

Lepori Marcella P Marroni Roberto P 

Angioi Giovanni P Mighela Manuela A 

Melis Antonello P   

Totale presenti   12 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, il Presidente del Consiglio Comunale Ing. Mameli 

Laura, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri a discutere in seduta 

pubblica sull’argomento in oggetto. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Agnese Virdis, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 07-07-2020 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

 

Pag. 2 

Vista la proposta di deliberazione n. 6 del 24/02/2020, istruita dal 
Responsabile del procedimento e firmata digitalmente  dal Responsabile 

dell’Area Finanziaria, depositata in segreteria in data 07/07/2020, avente ad 
oggetto: “ALIQUOTE IMU 2020”, che trovasi  allegata al presente atto,  per 

farne parte integrante e sostanziale; 

Preso atto che sulla proposta in oggetto è stato acquisito, ai fini del 

controllo preventivo ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 49 e 147 

bis del D. Lgs. 267/2000 come modificato con D.L. n. 174 del 10.10.2012, il 
parere tecnico, reso dal responsabile dell’Area Finanziaria,  attestante la 

regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ed il visto 
contabile reso dal responsabile del servizio Finanziario; 

Illustra la proposta di cui all’oggetto l’Assessore Tecnico al Bilancio e alla 
Programmazione Seoni Rosanna; 

 
Esautito il dibattito e messa ai voti dal Presidente la proposta in oggetto con 

scrutinio palese resa per alzata di mano si registra il seguente esito:  
11 voti favorevoli e 1 contrari (Consigliere Ecca), su 12 presenti,  

 
MESSA ai voti dal Presidente la proposta di rendere la presente 

immediatamente esecutiva, con scrutinio palese resa per alzata di mano si 
registra il seguente esito:  

11 voti favorevoli e 1 contrari (Consigliere Ecca), su 12 presenti,  

  

Vista la L. 267/2000, testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali;   

Vista la legge 241/1990;   

Visto lo statuto Comunale;   

Visto il regolamento comunale di contabilità;   

Visto il regolamento comunale di organizzazione generale degli uffici e 

servizi;   

Ravvisata la necessità e l’urgenza di procedere,  

Ritenuto di deliberare in conformità alla proposta;   

 

DELIBERA 

 
1. di stabilire, per le ragioni sopra esposte, ai sensi delle vigenti disposizioni 

in materia, le seguenti aliquote e tariffe in relazione alla nuova Imposta 
Municipale Unica, con efficacia dal 1° gennaio 2020: 

a) Aliquota per tutti gli altri fabbricati ed aree edificabili eccetto i 
fabbricati produttivi di categoria D/1   8,6 per mille; 

b) Aliquota per i fabbricati produttivi categoria D/1  10,6 per mille; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 07-07-2020 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

 

Pag. 3 

2. di provvedere alla pubblicazione della presente nell’apposita sezione del 
Portale del Federalismo Fiscale entro il 14 ottobre p.v.  

3. di dare la più ampia diffusione alla presente deliberazione, mediante 
avvisi pubblici, comunicati stampa e la pubblicazione sul proprio sito web 

istituzionale nell’apposita sezione dedicata ai tributi. 

DI DICHIARARE la presente deliberazione,  immediatamente esecutiva. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.9 del 07-07-2020 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

 

Pag. 4 

 

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica 

Esito: Favorevole 

Data: 20-05-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

F.TO Rag. EDOARDO MEREU 

 

 

Parere in ordine alla Regolarità Contabile 

Esito: Favorevole 

Data: 20-05-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

F.TO Rag. EDOARDO MEREU 

 

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE 

F.TO Seoni Alessio 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO Dott.ssa Agnese Virdis 

 

 

Referto Pubblicazione 

VISTO l’art n. 107, comma 3, e n. 109 ,comma 2, del D. Lgs.267/2000 e ss.mm.ii., si certifica che 

la presente deliberazione è stata affissa in data 24-07-2020 all’Albo Pretorio del Comune per 

rimanervi in pubblicazione i giorni consecutivi di legge e contestualmente all’affissione, è stata 

trasmessa copia ai capigruppo consiliari. 

 

                                                                                L’Istruttore Amministrativo addetto alla segreteria  

                                                                                                       F.TO Dr.ssa Loi Ornella 

  

 


